

حسین کعبی:

## دیگر بازیهارا نگاه نمی‌کنم

حسین کعبی، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان گفت که با شنیدن حرف‌های جواد خیابانی گریه‌اش گرفته است.

حسین کعبی درباره شرایط تیم سپیدرود رشت در تعطیلات نیم فصل اظهار داشت: اردوی دو هفته‌ای در تهران داشتیم و تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم. بازیکنان جدید در این اردو حضور داشتند و سعی کردیم خودمان را برای نیم فصل دوم که کار سختی داریم، آماده کنیم. بازیکن پیشین تیم ملی ایران در خصوص صعود تیم کشورمان به مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا و شناسن قهرمانی در این مسابقات گفت: بازیکنان خوبی داریم و همه توقعمان از این تیم قهرمانی است. هیچ بهانه‌ای وجود ندارد و فدراسیون تمام امکانات را در اختیار تیم قرار داده است. اکنون، بهترین فرصت برای قهرمانی در آسیاست و هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست. من بازی‌ها را هم به طور کامل دیده‌ام، تیمهای دیگر را نمی‌شود با ایران مقایسه کرد. استرالیا، ژاپن و عربستان چیزی از خود نشان نداده‌اند. در کل هیچ تیمی را در حد ایران ندیده‌ام و به نظر در تیم ما انتخاب ۱۱ نفره کار سختی است، چون نیمکت بسیار قدرتمندی داریم.

حسین کعبی درباره اظهارات اخیر کی‌روش علیه وزیر ورزش گفت: من وقتی صحبت‌های جواد خیابانی را دیدم، اشکم درآمد. ما همه چیز را در اختیار تیم ملی قرار دادیم، دیگر چه بهانه‌ای دارید؟ کی‌روش بهترین پول را می‌گیرد و دیگر چه دلیلی دارد به جای سیستم تیم خود، در مورد وزیر ورزش صحبت کند؟ وی ادامه داد: می‌گویند آرامش تیم ملی را بر هم نزیم، چه آرامشی؟ تا چه زمانی نباید حرف بزیم؟ یک نفر باید جواب کی‌روش را بدهد، اگر سرمربی رتال یا منچستر بوده، برای خودش بوده! من ۲۰ سال فوتبال بازی کردم و ۱۵ سال آن را در تیم ملی بودم، تا حالا چنین چیزی ندیدم. یک نفر پیدا نمی‌شود جواب این آقا را بدهد؟ علی کریمی همه حرف‌ها را در مورد او زد، آن موقع می‌گفتند کریمی اشتباه می‌گوید. حالا دیدید درست می‌گفت! دیدید مایلی کهن و حاج رضایی در مورد این فرد راست می‌گفتند. همه ما از تیم ملی حمایت می‌کنیم، اما تا این شخص روی نیمکت تیم ملی باشد، من بازی‌های تیم ملی را نمی‌بینم. با احترامی که برای بازیکنان تیم ملی قائلم، اما تا وقتی کی‌روش روی نیمکت باشد دیگر بازی‌ها را نگاه نمی‌کنم.



افشین پیروانی در برهه‌ای که مدیر اجرایی تیم ملی بود، تقریباً همیشه به عنوان نفر نخست، پاسخ منتقدان کی‌روش را می‌داد و به صورت تمام قد از سرمربی تیم ملی حمایت می‌کرد اما از زمان جدایی از تیم ملی و پس از آنکه درگیر پرونده اسپانسر تیم ملی شد - که ابتدا با محرومیت ۵ ساله توسط کمیته اخلاق و پس از آن لغو حکم توسط کمیته استیناف مواجه شد - لباس منتقد برتن کرد و به صف نخست منتقدان سرمربی پرتغالی تیم ملی پیوست.

جزء ۱۵ مری برتر دنیا بود که فوتبال ایران تا ۱۰ سال پس از رفتنش حسرت او را می‌خورد. افشین پیروانی در یکی دیگر از مصاحبه‌هایش در ۲۳ مرداد ۹۴ درباره کی‌روش می‌گوید: باز هم تاکید می‌کنم که انتقاد باید با احترام و ادب همراه باشد. فردی که در یکی از تیمها پست مهمی هم گرفته جایی گفته بود که کی‌روش را نمی‌شناسد! او یکی از ۱۰-۱۵ مری برتر دنیاست و من می‌گویم که اگر بروم تا ۱۰ سال دیگر نمی‌توانیم مانند او را بیاوریم. من با ۱۰ مری برتر دنیا کار کرده‌ام و بهترین مدرک پرو لایسنس را دارم اما هر روز از کی‌روش چیز جدیدی یاد می‌گیرم.

### \* از حامی شماره یک کی‌روش تا حضور در صف نخست مخالفان

شاید برایتان جالب باشد که بدانید، پیروانی در زمان حضور در تیم ملی هیچ صحبت منفی علیه کی‌روش و تیم ملی را قبول نداشت و از همه افراد درخواست می‌کرد که راجع به تیم ملی حرف‌های مثبت بزنند. در این رابطه، مدیر اجرایی پیشین تیم ملی اظهار نظر جالبی هم دارد. او در ۱۸ دی ۹۵ خطاب به مخالفان گفت: من به گذشته کاری ندارم، در حال حاضر مصاحبه‌هایی که عده‌ای از بیرون انجام می‌دهند به نفع فوتبال ما چه ملی و چه باشگاهی نیست. خواهش من این است که کسانی که سمت و پستی ندارند به خودشان اجازه ندهند که اظهار نظر کنند و لطفاً سکوت کنند تا اتفاقات خوبی برای فوتبال ما بیفتد. او همچنین در ۱۰ آبان ۹۵، در واکنش به صحبت‌های امیر عابدینی اظهار کرد: همه باید تلاش کنیم که حرف‌های مثبت بزیم و نقد‌های ما سازنده باشد. کسی اجازه ندارد رودرروی تیم ملی قرار بگیرد، بلکه همه باید کمک کنند که نتایج خوبی برای فوتبال ایران رقم بخورد.

مدیر اجرایی پیشین تیم ملی در تاریخ ۱۹ مهر ۹۴ درباره بیانیه‌ها و فضای منفی که علیه تیم ملی ایجاد شده بود، توضیح داده است: هر چه آرامش تیم بیشتر باشد، نتیجه بهتری به دست می‌آید. نباید هر کسی به خود اجازه دهد که اظهار نظرهای شخصی داشته باشد. تیم ملی به قول معروف برای شخص X یا Y نیست، متعلق به همه مردم است و خوشحالی پیروزی آن برای همه است. ما فقط با تعامل با هم و حمایت کردن از هم می‌توانیم نتیجه بگیریم. اظهار نظرهای شخصی و غیر فنی اصلاً مفید نیست. نمی‌توانم بگویم صد درصد اما هر پالس منفی روی تیم تاثیر بدی می‌گذارد.

واهی دلیل موجهی ندارند. اینکه تیم ملی در این چند سال بسیاری از سفرهایش با پرواز چارتر بوده، شکی نیست اما آیا معمولی‌ترین بازیهای تیم ملی هم با پرواز چارتر رخ داده است؟ بهترین پاسخگو به این سوال خود افشین پیروانی است. او در ۲۳ مرداد ۹۴ ضمن گلایه از بلا تکلیفی اسپانسر تیم ملی و نبود امکانات کافی، راجع به سفر تیم ملی به ترکمنستان در راه مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ توضیح می‌دهد: چند روز دیگر در مقدماتی جام جهانی بازی داریم اما هنوز تکلیف اسپانسر پیراهن تیم ملی معلوم نیست. زمین تمرین و امکانات نداریم. برای بازی با ترکمنستان مجبور بودیم ۶۰۰ کیلومتر راه را تالب مرز طی کنیم اما اتوبوس خوب هم نداریم.

پیروانی حتی در برهه‌ای از نبود پرواز چارتر هم گلایه می‌کند. او در مصاحبه‌ای در ۲۱ فروردین ۹۵ می‌گوید: اگر قرار باشد پس از بازی با قطر مثلاً چهار یا پنج روز دیگر به مصاف کره یا ژاپن در آن کشور برویم، آیا می‌شود که با پرواز عادی این مسافت را طی کرد؟ ما و ژاپن در عمان بودیم اما ژاپن زودتر از ما به ایران رسید. آنها چند ساعت استراحت کردند و ما با چند ساعت اختلاف دیرتر از آنها به ایران رسیدیم. کی‌روش یک مربی حرفه‌ای است و امکانات حرفه‌ای می‌خواهد. بله، درست است. شما می‌گویید امکانات را دیدیم و بر اساس همین امکانات باید توقع داشته باشیم اما من می‌گویم ۴۰ میلیارد تومان پول از سوی فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به ایران رسیده است. خب نصف این پول را خرج تیم ملی کنید تا با امکانات مناسبی بتواند راه خود را ادامه دهد. اگر کسانی که انتقاد می‌کنند دو دو تا چهار تا داشته باشند، تا این حد نباید در مطبوعات و رسانه‌ها دست به انتقاد از تیم ملی بزنند.

### \* کی‌روش جزء ۱۵ مری برتر دنیاست یا یک مربی پروازی و پیرخرج؟

مدیر اجرایی پیشین تیم ملی در بخش دیگری از صحبت‌هایش از کی‌روش به عنوان مربی‌ای که پس از ایران دیگر متقاضی ندارد، اشاره می‌کند و می‌گوید: نمی‌دانم او به رغم این همه نارضایتی در همه این سالها و این همه متشنج کردن فضای فوتبال ملی چرانی رود؟ شاید هیچ تیم یا کشوری پیدا نمی‌شود که حاضر باشد پول کلان به مربی پروازی بپردازد و توهین هم بشنود.

کی‌روشی که اکنون در منظر پیروانی یک مربی گران و پروازی است، روزی از نظر پیروانی

در درون ما پیروی عظیمی به دو دهنده شاهده شده است که او کوشش کرده است

آیند دانست